del Cuerpo Europeo de Solidaridad, cuyos datos son los siguientes: 

• Elisa Pirrera, con número de identidad CA29656RW. 

• Cedrik Kienzle, con número de identidad LGWK8LY1J. 

El Ayuntamiento de Cartagena asumirá, con cargo al presupuesto municipal del ejercicio 2025, 
una aportación total de mil ochocientos euros (1.800 €) en concepto de becas de compensación, 
distribuidos a razón de novecientos euros (900 €) para cada uno de los voluntarios, destinados 
a cubrir gastos personales durante el desarrollo de su actividad. 

La técnico responsable del Espacio Movilidad realizará el seguimiento y evaluación del programa,

[...]

a fin de verificar el cumplimiento de los objetivos establecidos y el adecuado desarrollo de las 
tareas asignadas a los voluntarios/as. 

Por todo lo expuesto, se propone a la Junta de Gobierno Local la aprobación de las becas de 
compensación por importe total de 1.800 euros (MIL OCHOCIENTOS EUROS), con cargo a la 
partida presupuestaria 2025-11002-3373-48100 y RC 2025.2.0016777, destinadas al abono de 
las cantidades correspondientes a los voluntarios Elisa Pirrera y Cedrik Kienzle, a razón de 900 
euros cada uno. 

No obstante, la Junta de Gobierno Local resolverá lo que estime más procedente.

[...]

El importe de la subvención que se conceda al Ayuntamiento es de cincuenta mil euros (50.000,00 
€), y se abonarán con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia para el ejercicio 2025 debiendo el Ayuntamiento hacerse cargo de la cantidad restante 
la cual se ha calculado en dos mil doscientos treinta y siete euros con dos céntimos (2.237,02 €). 

El pago de la subvención se realizará tras la firma de la correspondiente orden, de forma 
anticipada, lo que supondrá la entrega de fondos con carácter previo a la justificación, como 
financiación necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvención, según